
č. j.  Si 75/2021-6   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 75/2021 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  1. 4. 2021   

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 23. března 2021 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je sdělení, zda byl v odvolacím 
občanskoprávním, odvolacím trestním nebo prvonistančním správním řízení soudním vedeném u Krajského soudu v Plzni 
uplatňován nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené příslušníku bezpečnostního sboru, aktivních záloh 
nebo dobrovolnému hasiči podle § 80 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně, § 100 n. zákona o služebním poměru 
příslušníků bezpečnostních sborů nebo podle § 126 zákona o nemocenském pojištění? V kladném případě žádáte o 
zaslání případného anonymizovaného rozhodnutí ve věci nebo o sdělení alespoň spisové značky s tím, že byste se pak 
znovu obrátil na soud se žádostí o poskytnutí konkrétního anonymizovaného rozhodnutí.  

K Vaší žádosti sděluji, že Krajský soud v Plzni nevede statistiky rozhodovaných případů ani podle 
trestných činů, ani podle druhů sporů a podobně a rejstříky jednotlivých soudních agend nejsou vedeny 
tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých paragrafů zákona.  

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni požadovaná 
rozhodnutí vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním klíčových slov „regresní náhrada“, „nemajetková 
újma“, „náhrada škody“, „služební úraz“, a to při současném zadání účastníka řízení „hasičský záchranný 
sbor“ a „Česká republika – Ministerstvo vnitra ČR“. 

Provedenou lustrací za období od roku 2005, resp. od 1. 1. 2010, do 25. 3. 2021 se nepodařilo dohledat 
žádné rozhodnutí, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím. 

K provedené lustraci, pokud jde o odvolací občanskoprávní a odvolací trestní agendu, povinný subjekt 
pro Vaši informaci doplňuje, že tato byla s ohledem na skartační lhůtu spisů vedených v těchto agendách, 
jež činí 10 let, provedena až od roku 2010, kdy by Vám ani nemohla být poskytnuta rozhodnutí staršího 
vyřízení. Vámi požadovaná rozhodnutí byla vyhledávána v elektronické databázi povinného subjektu, jež 
je vedena od roku 2005. 

Se žádostí o poskytnutí rozhodnutí vydaných před rokem 2010 (skončení skartační lhůty odvolacích spisů) 
je proto nutné se obrátit na soudy prvních stupňů.  

Pokud jde o lustraci ve správní agendě, tato byla provedena od doby vedení elektronické databáze soudu, 
tj. od roku 2005. 

Tímto považuje povinný subjekt Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

